
Poder Judicial de la Nación 
U

S
O

 
O

F
I
C

I
A

L
 

///nos Aires, 7 de diciembre de 2021. 

  Consultados los jueces que integran el Acuerdo General de esta 

Cámara; 

Y VISTOS Y CONSIDERANDO: 

  De conformidad con lo prescripto por el artículo 230 del 

Reglamento para Jurisdicción en lo Criminal y Correccional de la Capital 

Federal, corresponde establecer los turnos de hábeas corpus para el año 2022. 

  En consecuencia se RESUELVE: 

  Aprobar el cuadro de turnos de hábeas corpus que regirá durante 

el año 2022, detallado en las planillas que se anexan a la presente. 

  Comuníquese. 

 

        

 

                                

    Presidente                 

 

             Ante mí: 

 

 

    

 

Prosecretaria de Cámara       

 



TURNOS DE HABEAS CORPUS 

MES: ENERO - AÑO: 2022  

DIA JUZGADO FISCALIA DEFENSORIA SALA SEC. DE SALA  

1(S)(F) 11 Menores 6 Menores (Dr. Domínguez)   

2 (D) 12 Menores 7  1   

3 13 1 2   

4 19 2 3   

5 20 3 4   

6 21 4 5   

7 22 5 6   

8 (S) 23 6 7   

9 (D) 24 7 8   

10 25 8 9   

11 26 9 10   

12 27 10 11   

13 28 11 12   

14 29 12 13   

15 (S) 30 13 14   

16 (D) 31 14 15   

17 32 15 16   

18 33 16 17   

19 34 17 18   

20 35 18 19   

21 36 19 20   

22 (S) 37 20 21   

23 (D) 38 21 22   

24 39 22 23   

25 40 23 Menores (Dr. Domínguez)   

26 41 24 1   

27 42 25 2   

28 43 26 3   

29 (S) 44 27 4   

30 (D) 45 28 5   

31 46 29 6   

HORARIO: INHABILES Y HABILES DE 00,00 A 24,00 HS 

(F) FERIADO             (S) SABADO              (D) DOMINGO 

Expte. N°  

 



 

TURNOS DE HABEAS CORPUS 

MES:  FEBRERO  - AÑO: 2022  

 

DIA JUZGADO FISCALIA DEFENSORIA SALA SEC. DE SALA  

1 47 30 7   

2 48 31 8   

3 49 32 9   

4 50 34 10   

5 (S) 51 35 11 V 1 

6 (D) 52 36 12 V 1 

7 53 37 13   

8 54 38 14   

9 55 39 15   

10 56 40 16   

11 57 41 17   

12 (S) 58 42 18 VI 2 

13 (D) 59 43 19 VI 2 

14 60 44 20   

15 61 45 21   

16 62 46 22   

17 63 47 23   

18 Menores 1 48 Menores (Dr. Domínguez)   

19 (S) Menores 2 49 1 VII 3 

20 (D) Menores 3 50 2 VII 3 

21 Menores 4 51 3   

22 Menores 5 52 4   

23 Menores 6 53 5   

24 Menores 7 54 6   

25 1 55 7   

26 (S) 2 56 8 VIII 4 

27 (D) 3 57 9 VIII 4 

28 (F) 4 58 10 III 5 

HORARIO: INHABILES Y HABILES DE 00,00 A 24,00 HS 

(F) FERIADO             (S) SABADO              (D) DOMINGO 

Expte. N°  



           TURNOS DE HABEAS CORPUS 

MES:  MARZO - AÑO: 2022  

DIA JUZGADO FISCALIA DEFENSORIA SALA SEC. DE SALA  

1 (F) 5 59 11 III 5 

2 6 60 12   

3 7 61 13   

4 8 62 14   

5 (S) 9 Menores 1 15 II 6 

6 (D) 10 Menores 2 16 II 6 

7 11 Menores 3 17   

8 12 Menores 4 18   

9 13 Menores 5 19   

10 14 Menores 6 20   

11 15 Menores 7 21   

12 (S) 16 1 22 I 7 

13 (D) 17 2 23 I 7 

14 18 3 Menores (Dr. Domínguez)   

15 24 4 1   

16 25 5 2   

17 26 6 3   

18 27 7 4   

19 (S) 28 8 5 IV 8 

20 (D) 29 9 6 IV 8 

21 30 10 7   

22 31 11 8   

23 32 12 9   

24 (F) 33 13 10 V 9 

25 34 14 11   

26 (S) 35 15 12 VI 10 

27 (D) 36 16 13 VI 10 

28 37 17 14   

29 38 18 15   

30 39 19 16   

31 40 20 17   

HORARIO: INHABILES Y HABILES DE 00,00 A 24,00 HS 

(F) FERIADO             (S) SABADO              (D) DOMINGO 

Expte. N°  



 

   TURNOS DE HABEAS CORPUS  

MES:  ABRIL  - AÑO: 2022  

DIA JUZGADO FISCALIA DEFENSORIA SALA SEC. DE SALA  

1 41 21 18   

2(S)(F) 42 22 19 VII 11 

3 (D) 43 23 20 VII 11 

4 44 24 21   

5 45 25 22   

6 46 26 23   

7 47 27 Menores (Dr. Domínguez)   

8 48 28 1   

9 (S) 49 29 2 VIII 12 

10 (D) 50 30 3 VIII 12 

11 51 31 4   

12 52 32 5   

13 53 34 6   

14 (F) 54 35 7 I 13 

15 (F) 55 36 8 I 13 

16 (S) 56 37 9 V 14 

17 (D) 57 38 10 V 14 

18 58 39 11   

19 59 40 12   

20 60 41 13   

21 61 42 14   

22 62 43 15   

23 (S) 63 44 16 III 15 

  24 (D) Menores 1 45 17 III 15 

25 Menores 2 46 18   

26 Menores 3 47 19   

27 Menores 4 48 20   

28 Menores 5 49 21   

29 Menores 6 50 22   

30 (S) Menores 7 51 23 IV 16 

HORARIO: INHABILES Y HABILES DE 00,00 A 24,00 HS 

(F) FERIADO             (S) SABADO              (D) DOMINGO 

Expte. N°  



  TURNOS DE HABEAS CORPUS 

MES: MAYO - AÑO: 2022  

DIA JUZGADO FISCALIA DEFENSORIA SALA SEC. DE SALA  

1(D)(F) 1 52 Menores (Dr. Domínguez) IV 16 

2 2 53 1   

3 3 54 2   

4 4 55 3   

5 5 56 4   

6 6 57 5   

7 (S) 7 58 6 II 17 

8 (D) 8 59 7 II 17 

9 9 60 8   

10 10 61 9   

11 11 62 10   

12 12 Menores 1 11   

13 13 Menores 2 12   

14 (S) 14 Menores 3 13 VI 18 

15 (D) 15 Menores 4 14 VI 18 

16 16 Menores 5 15   

17 17 Menores 6 16   

18 18 Menores 7 17   

19 19 1 18   

20 20 2 19   

21 (S) 21 3 20 VII 19 

22 (D) 22 4 21 VII 19 

23 23 5 22   

24 29 6 23   

25 (F) 30 7 Menores (Dr. Domínguez) VIII 20 

26 31 8 1   

27 32 9 2   

28 (S) 33 10 3 I 21 

29 (D) 34 11 4 I 21 

30 35 12 5   

31 36 13 6   

HORARIO: INHABILES Y HABILES DE 00,00 A 24,00 HS 

(F) FERIADO             (S) SABADO              (D) DOMINGO 

Expte. N°  



 

   TURNOS DE HABEAS CORPUS 

MES: JUNIO - AÑO: 2022  

DIA JUZGADO FISCALIA DEFENSORIA SALA SEC. DE SALA  

1 37 14 7   

2 38 15 8   

3 39 16 9   

4 (S) 40 17 10 II 22 

5 (D) 41 18 11 II 22 

6 42 19 12   

7 43 20 13   

8 44 21 14   

9 45 22 15   

10 46 23 16   

11 (S) 47 24 17 III 23 

12 (D) 48 25 18 III 23 

13 49 26 19   

14 50 27 20   

15 51 28 21   

16 52 29 22   

17 (F) 53 30 23 IV 24 

18 (S) 54 31 Menores (Dr. Domínguez) IV 24 

19 (D) 55 32 1 VI 25 

20 (F) 56 34 2 VI 25 

21 57 35 3   

22 58 36 4   

23 59 37 5   

24 60 38 6   

25 (S) 61 39 7 V 26 

26 (D) 62 40 8 V 26 

27 63 41 9   

28 Menores 1 42 10   

29 Menores 2 43 11   

30 Menores 3 44 12   

HORARIO: INHABILES Y HABILES DE 00,00 A 24,00 HS 

(F) FERIADO             (S) SABADO              (D) DOMINGO 

Expte. N°  



TURNOS DE HABEAS CORPUS 

MES:  JULIO - AÑO: 2022  

El presente se adecuará a la Acordada de la C.S.J.N. que fije la fecha de la feria judicial de Julio 2022 

DIA JUZGADO FISCALIA DEFENSORIA SALA SEC. DE SALA  

1 Menores 4 45 13   

2 (S) Menores 5 46 14 VII 27 

3 (D) Menores 6 47 15 VII 27 

4 Menores 7 48 16   

5 1 49 17   

6 2 50 18   

7 3 51 19   

8 4 52 20   

9 (S)(F) 5 53 21 VIII 28 

10 (D) 6 54 22 VIII 28 

11 7 55 23   

12 8 56 Menores (Dr. Domínguez)   

13 9 57 1   

14 10 58 2   

15 11 59 3   

16 (S) 12 60 4 I 29 

17 (D) 13 61 5 I 29 

18 14 62 6   

19 15 Menores 1 7   

20 16 Menores 2 8   

21 17 Menores 3 9   

22 18 Menores 4 10   

23 (S) 19 Menores 5 11   

24 (D) 20 Menores 6 12   

25 21 Menores 7 13   

26 22 1 14   

27 23 2 15   

28 24 3 16   

29 25 4 17   

30 (S) 26 5 18 II 30 

31 (D) 27 6 19 II 30 

HORARIO: INHABILES Y HABILES DE 00,00 A 24,00 HS 

(F) FERIADO             (S) SABADO              (D) DOMINGO 

Expte. N°  

 



 

TURNOS DE HABEAS CORPUS 

MES: AGOSTO - AÑO: 2022  

DIA JUZGADO FISCALIA DEFENSORIA SALA SEC. DE SALA  

1 28 7 20   

2 34 8 21   

3 35 9 22   

4 36 10 23   

5 37 11 Menores (Dr. Domínguez)   

6 (S) 38 12 1 IV 31 

7 (D) 39 13 2 IV 31 

8 40 14 3   

9 41 15 4   

10 42 16 5   

11 43 17 6   

12 44 18 7   

13 (S) 45 19 8 III 32 

14 (D) 46 20 9 III 32 

15 (F) 47 21 10 III 33 

16 48 22 11   

17 49 23 12   

18 50 24 13   

19 51 25 14   

20 (S) 52 26 15 V 34 

21 (D) 53 27 16 V 34 

22 54 28 17   

23 55 29 18   

24 56 30 19   

25 57 31 20   

26 58 32 21   

27 (S) 59 34 22 VI 35 

28 (D) 60 35 23 VI 35 

29 61 36 Menores (Dr. Domínguez)   

30 62 37 1   

31 63 38 2   

HORARIO: INHABILES Y HABILES DE 00,00 A 24,00 HS 

(F) FERIADO             (S) SABADO              (D) DOMINGO 

Expte. N°  



TURNOS DE HABEAS CORPUS 

MES: SEPTIEMBRE - AÑO: 2022  

 

DIA JUZGADO FISCALIA DEFENSORIA SALA SEC. DE SALA  

1 Menores 1 39 3   

2 Menores 2 40 4   

3 (S) Menores 3 41 5 VII 36 

4 (D) Menores 4 42 6 VII 36 

5 Menores 5 43 7   

6 Menores 6 44 8   

7 Menores 7 45 9   

8 1 46 10   

9 2 47 11   

10 (S) 3 48 12 VIII 1 

11 (D) 4 49 13 VIII 1 

12 5 50 14   

13 6 51 15   

14 7 52 16   

15 8 53 17   

16 9 54 18   

17 (S) 10 55 19 I 2 

18 (D) 11 56 20 I 2 

19 12 57 21   

20 13 58 22   

21 14 59 23   

22 15 60 Menores (Dr. Domínguez)   

23 16 61 1   

24 (S) 17 62 2 IV 3 

25 (D) 18 Menores 1 3 IV 3 

26 19 Menores 2 4   

27 20 Menores 3 5   

28 21 Menores 4 6   

29 22 Menores 5 7   

30 23 Menores 6 8   

HORARIO: INHABILES Y HABILES DE 00,00 A 24,00 HS 

(F) FERIADO             (S) SABADO              (D) DOMINGO 

Expte. N°  

 



 

  TURNOS DE HABEAS CORPUS 

MES: OCTUBRE  - AÑO: 2022  

DIA JUZGADO FISCALIA DEFENSORIA SALA SEC. DE SALA  

1 (S) 24 Menores 7 9 III 4 

2 (D) 25 1 10 III 4 

3 26 2 11   

4 27 3 12   

5 28 4 13   

6 29 5 14   

7 (F) 30 6 15 II 5 

8 (S) 31 7 16 II 5 

9 (D) 32 8 17 VII 6 

10 (F) 33 9 18 VII 6 

11 39 10 19   

12 40 11 20   

13 41 12 21   

14 42 13 22   

15 (S) 43 14 23 VI 7 

16 (D) 44 15 Menores (Dr. Domínguez) VI 7 

17 45 16 1   

18 46 17 2   

19 47 18 3   

20 48 19 4   

21 49 20 5   

22 (S) 50 21 6 V 8 

23 (D) 51 22 7 V 8 

24 52 23 8   

25 53 24 9   

26 54 25 10   

27 55 26 11   

28 56 27 12   

29 (S) 57 28 13 VIII 9 

30 (D) 58 29 14 VIII 9 

31 59 30 15   

HORARIO: INHABILES Y HABILES DE 00,00 A 24,00 HS 

(F) FERIADO             (S) SABADO              (D) DOMINGO 

Expte. N°  



TURNOS DE HABEAS CORPUS 

MES: NOVIEMBRE  - AÑO: 2022  

DIA JUZGADO FISCALIA DEFENSORIA SALA SEC. DE SALA  

1 60 31 16   

2 61 32 17   

3 62 34 18   

4 63 35 19   

5 (S) Menores 1 36 20 I 10 

6 (D) Menores 2 37 21 I 10 

7 Menores 3 38 22   

8 Menores 4 39 23   

9 Menores 5 40 Menores (Dr. Domínguez)   

10 Menores 6 41 1   

11 Menores 7 42 2   

12 (S) 1 43 3 II 11 

13 (D) 2 44 4 II 11 

14 3 45 5   

15 4 46 6   

16 (F) 5 47 7 III 12 

17 6 48 8   

18 7 49 9   

19 (S) 8 50 10 IV 13 

20(D)(F) 9 51 11 IV 13 

21 (F) 10 52 12 IV 14 

22 11 53 13   

23 12 54 14   

24 13 55 15   

25 14 56 16   

26 (S) 15 57 17 V 15 

27 (D) 16 58 18 V 15 

28  17 59 19   

29 18 60 20   

30 19 61 21   

HORARIO: INHABILES Y HABILES DE 00,00 A 24,00 HS 

(F) FERIADO             (S) SABADO              (D) DOMINGO 

Expte. N°  

 



 

  TURNOS DE HABEAS CORPUS 

MES:  DICIEMBRE - AÑO: 2022  

DIA JUZGADO FISCALIA DEFENSORIA SALA SEC. DE SALA  

1 20 62 22   

2 21 Menores 1 23   

3 (S) 22 Menores 2 Menores (Dr. Domínguez) VI 16 

4 (D) 23 Menores 3 1 VI 16 

5 24 Menores 4 2   

6 25 Menores 5 3   

7 26 Menores 6 4   

8 (F) 27 Menores 7 5 VII 17 

9 (F) 28 1 6 VII 17 

10 (S) 29 2 7 VIII 18 

11 (D) 30 3 8 VIII 18 

12 31 4 9   

13 32 5 10   

14 33 6 11   

15 34 7 12   

16 35 8 13   

17 (S) 36 9 14 I 19 

18 (D) 37 10 15 I 19 

19 38 11 16   

20 44 12 17   

21 45 13 18   

22 46 14 19   

23 47 15 20   

24 (S) (F) 48 16 21 III 20 

25 (D)(F) 49 17 22 III 20 

26 50 18 23   

27 51 19 Menores (Dr. Domínguez)   

28 52 20 1   

29 53 21 2   

30 54 22 3   

31 (S) (F) 55 23 4 II 21 

HORARIO: INHABILES Y HABILES DE 00,00 A 24,00 HS 

(F) FERIADO             (S) SABADO              (D) DOMINGO 

Expte. N°  



SALAS DE HÁBEAS CORPUS (act. a diciembre 2021) 

 

SALA I DE HÁBEAS CORPUS 

Vocalía n 3 - Dra. Magdalena Laíño  

Vocalía n 5 - Subr. Dr. Mariano Alberto Scotto (1°/11/21 al 30/4/22)  

      (por Dr. Jorge Luis Rimondi) 

 

SALA II DE HÁBEAS CORPUS 

Vocalía n 18 - Dr. Mariano Alberto Scotto 

Vocalía n 22 - Subr. Dr. Rodolfo Pociello Argerich (1°/12/21 al 31/5/22) 

                          (por Dr. Mauro Antonio Divito) 

 

SALA III DE HABEAS CORPUS 

Vocalía n 9 - Subr. Dr. Pablo Guillermo Lucero (1°/11/21 al 30/04/22)   

                        (Ex Dra. M. López González)  

Vocalía n 20 – Subr. Dr. Julio Marcelo Lucini (06/09/21 al 05/03/22) 

                        (Ex Dr. Carlos A. González)  

 

SALA IV DE HÁBEAS CORPUS 

Vocalía n 7 - Dr. Julio Marcelo Lucini 

Vocalía n 19 - Dr. Alberto Seijas 

 

SALA V DE HÁBEAS CORPUS 

Vocalía n 8 – Subr. Dr. Ricardo Matías Pinto (29/09/21 al 28/03/22) 

              (Ex Dr. Mariano González Palazzo) 

Vocalía n 16 - Dr. Hernán Martín López 

             

SALA VI DE HÁBEAS CORPUS 

Vocalía n 4 - Dr. Pablo Guillermo Lucero  

Vocalía n 10 - Dr. Ignacio Rodríguez Varela 

 

SALA VII DE HÁBEAS CORPUS   

Vocalía n 17 - Dr. Rodolfo Pociello Argerich 

Vocalía n 11 - Dr. Ricardo Matías Pinto 

 

SALA VIII DE HÁBEAS CORPUS 

Vocalía n 14 – Subr. Dr. Magdalena Laíño (1°/11/21 al 30/04/22) 

                 (Ex – Dr. Luis M.R.M. Bunge Campos)  

Vocalía n 21 - Dr. Juan Esteban Cicciaro 

 



 

ACTUARIOS DE SALAS DE HABEAS CORPUS 

(actualizado a diciembre de 2021) 

 

1 - Secretaria de Cámara de la Sala V- Dra. Mónica Elízabeth de la Bandera  

2 - Secretario de Cámara de la Sala VI - Dr. Ramiro A. Mariño  

3 - Secretaria de Cámara de la Sala VII - Dra. María Verónica Franco 

4 – Secretario de Cámara de la Secretaría Especial de Cámara - Dr. Agustín Collados Storni 

5 - Secretaria de Cámara de la Sala IV - Dra. Paula Fuertes 

6 - Secretaria de Cámara de la Secretaría de Superintendencia y Recursos Humanos - Dra. 

Verónica Jimena Lois 

7 - Secretaria de Cámara de la Secretaría de Jurisprudencia y Biblioteca - Dra. Valeria 

Rebagliati 

8 - Secretaria de Cámara de la Sala I - Dra. Claudia María Inés Sosa 

9 - Prosecretaria de Cámara de la Prosecretaría de Intervenciones Socio-Jurídicas - Dra. 

Silvia Susana Fernández 

10 - Prosecretaria de Cámara de la Secretaría de Superintendencia y Recursos Humanos - 

Dra. María Julia Rassó 

11 - Prosecretario de Cámara de la Sala I - Dr. Leandro Javier Fernández  

12 - Prosecretaria de Cámara de la Sala IV - interina - Dra. Fabiola Daiana Columba 

13 - Prosecretario de Cámara de la Sala V - Dr. Federico Gabriel González 

14 - Prosecretario de Cámara de la Sala VI - Dr. Miguel Angel Asturias 

15 - Prosecretaria de Cámara de la Sala VII - Dra. Virginia Laura Decarli  

16 - Prosecretario de Cámara de la Secretaría Especial de Cámara - Dr. Julio Slinin 

17 - Secretaria Letrada de la C.S.J.N. Sala V - Dra. Andrea Fabiana Raña 

18 - Secretaria Letrada de la C.S.J.N. Sala VI - Dr. María Dolores Gallo 

19 – Prosecretaria de Cámara Adscripta a la Sala IV - Dra. Cecilia de Giacomi 

20 - Secretaria Letrada de la C.S.J.N. - Dra. Flora Sofía Acselrad 

21 - Secretario de Cámara de la Sala VII - Dr. Marcelo Sánchez 

22 - Secretario de Cámara de la Sala IV - Dr. Hugo Sergio Barros 

23 - Prosecretario de Cámara de la Sala VII - Dr. Maximiliano Sposetti 

24 - Secretaria de Juzgado de la Sala IV - Dra. Soledad Bruno - interina (en reemplazo de 

Javier Pereyra) 

25 - Prosecretaria de Cámara de la Sala VI - Dra. Andrea Rosciani 

26 - Secretaria de Cámara de la Sala V - Dra. María Florencia Daray (Causa Cromañon) 

27 - Secretario de Cámara de la Sala I - Dr. Sebastián Castrillón 

28 - Secretaria de Cámara de la Sala V - Dra. Ana Poleri - (Causa Cromañon) 

29 - Secretaria de Cámara de la Sala I - Dra. Silvia Alejandra Biuso - (Causa AMIA) 

30 - Secretario de Cámara de la Sala IV - Dr. Javier R. Pereyra - interino (en reemplazo 

de Yael Bloj) - (Causa AMIA) 

 

 



 

 

31 - Secretaria de Cámara de la Sala IV - interina - Dra. Anahí Liliana Godnjavec - (Causa 

AMIA) 

32 - Prosecretaria de Cámara - Dra. Myrna Iris León - Contratada (Causa AMIA) 

33 - Secretaria de Juzgado Adscripta a la Vocalía n° 17 - Dra. María Marta Roldán 

34 - Secretaria de Cámara de la Sala VI - Dra. María Marta Carande 

35 - Secretaria de Juzgado de la Oficina Judicial y de Gestión - Dra. María Dolores 

Montoya 

36 - Prosecretaria de Cámara de la Sala VI - Dra. Alejandra Silva 

 


